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Foreningsoplysninger 
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Torben Mogensen, formand 
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Pradeesh Sivapalan 
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Lungeforeningen 2 

 

Ledelsespåtegning 

Bestyrelsen og direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar - 31. 
december 2023 for Lungeforeningen. 
 
Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven, bestemmelserne i regnskabs- og revisions-
instruks for driftstilskud over 500.000 kr. for modtagere af driftstilskud fra Sundhedsministeriet samt bekendt-
gørelse nr. 160 af 26. februar 2020 om offentlige indsamlinger.   
 
Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af foreningens aktiver, passiver og finansielle 
stilling pr. 31. december 2023 samt af resultatet af foreningens aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. de-
cember 2023.  
 
Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen om-
handler. 
 
Indsamling i 2023 er foretaget i henhold til tilladelse og i overensstemmelse med indsamlingsloven med tilhø-
rende bekendtgørelse. Indsamling er gennemført via Facebook, SMS og Mobilepay.  
 

Vi anser det i note 14 opstillede regnskab for indsamling til fordel for foreningens formål, der skal støtte for-
eningens generelle arbejde for perioden 1. januar - 31. december 2023, for udarbejdet i overensstemmelse med 
regnskabsbestemmelserne i retningslinjerne i regnskabs- og revisionsinstruks for driftstilskud over 500.000 kr. 
for modtagere af driftstilskud fra Sundhedsministeriet og Indsamlingsloven. 
 
Foreningen har etableret retningslinjer og procedurer, der sikrer, at de dispositioner, der vedrører modtagne ud-
lodningsmidlerne fra Sundhedsministeriet, er i overensstemmelse med meddelte bevillinger, love og andre for-
skrifter samt med indgåede aftaler og sædvanlig praksis. Der er endvidere etableret retningslinjer og procedurer, 
der sikrer, at der tages skyldige økonomiske hensyn ved forvaltningen af de modtagne udlodningsmidler fra 
Sundhedsministeriet. 
 
Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse. 
 
København, den 11. juni 2024 
 
Direktion 
 
Ann Leistiko 
Direktør  
 
Bestyrelse 
 

Torben Mogensen Kjeld Møller Pedersen  Christina Svanholm 
Formand Næstformand 

 
Finn Wulff Ole Græsvig Sandahl Marie Lavesen  

 
Gustav Fabricius Pradeesh Sivapalan Sidsel Vinge 

 
Dorte Chabert Rasmus Hjorth 
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Lungeforeningen 3 

 

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 

Til medlemmerne af Lungeforeningen 
Konklusion 
Vi har revideret årsregnskabet for Lungeforeningen for regnskabsåret 1. januar – 31. december 2023, der omfat-
ter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance og noter. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabs-
loven tilpasset foreningens særlige forhold, bestemmelserne i regnskabs- og revisionsinstruks for driftstilskud 
over 500.000 kr. for modtagere af driftstilskud fra Sundhedsministeriet samt bekendtgørelse nr. 160 af 26. fe-
bruar 2020 om offentlige indsamlinger. 
 
Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af foreningens aktiver, passiver og finansielle 
stilling pr. 31. december 2023 samt af resultatet af foreningens aktiviteter for regnskabsåret 1. januar – 31. de-
cember 2023 i overensstemmelse med årsregnskabsloven, bestemmelserne i regnskabs- og revisionsinstruks for 
driftstilskud over 500.000 kr. for modtagere af driftstilskud fra Sundhedsministeriet samt bekendtgørelse nr. 160 
af 26. februar 2020 om offentlige indsamlinger. 
 
Grundlag for konklusion 
Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, 
der er gældende i Danmark samt god offentlig revisionsskik, idet revisionen af modtagne offentlige midler ud-
føres på grundlag af bestemmelserne i regnskabs- og revisionsinstruks for driftstilskud over 500.000 kr. for 
modtagere af driftstilskud fra Sundhedsministeriet samt bekendtgørelse nr. 160 af 26. februar 2020 om offentlige 
indsamlinger. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit 
”Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet”. Vi er uafhængige af foreningen i overensstemmelse med In-
ternational Ethics Standards Board for Accountants’ internationale retningslinjer for revisorers etiske adfærd 
(IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige 
etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis 
er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.  
 
Ledelsens ansvar for årsregnskabet 
Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse 
med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødven-
dig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller 
fejl. 
 
Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere foreningens evne til at fortsætte driften, 
at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant, samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag 
af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere foreningen, indstille 
driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette. 
 
Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet 
Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, 
uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad 
af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstem-
melse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, standarderne 
for offentlig revision jf. bestemmelserne i regnskabs- og revisionsinstruks for driftstilskud over 500.000 kr. for 
modtagere af driftstilskud fra Sundhedsministeriet samt bekendtgørelse nr. 160 af 26. februar 2020 om offentlige 
indsamlinger, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. 

Pe
nn

eo
 d

ok
um

en
tn

øg
le

: I
N

7S
P-

H
4E

BW
-H

SH
C6

-6
YC

AG
-I5

W
57

-3
F0

SW



Lungeforeningen 4 

 

Den uafhængige revisors revisionspåtegning (fortsat)  

Fejlinformation kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med 
rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regn-
skabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet. 
 
Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere 
krav, der er gældende i Danmark samt god offentlig revisionsskik, jf. bestemmelserne i regnskabs- og revisions-
instruks for driftstilskud over 500.000 kr. for modtagere af driftstilskud fra Sundhedsministeriet samt bekendt-
gørelse nr. 160 af 26. februar 2020 om offentlige indsamlinger, foretager vi faglige vurderinger og opretholder 
professionel skepsis under revisionen. Herudover:  
 
• Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes 

besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår revi-
sionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at 
opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forår-
saget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildled-
ning eller tilsidesættelse af intern kontrol. 

• Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshand-
linger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektivi-
teten af foreningens interne kontrol.  

• Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regnskabs-
mæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige. 

• Konkluderer vi, om ledelsen udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat 
drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet 
med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om foreningens evne til at fortsætte driften. 
Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom 
på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores 
konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revi-
sionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at foreningen ikke længere kan fort-
sætte driften. 

• Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder noteoplysnin-
gerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en sådan måde, 
at der gives et retvisende billede heraf. 

 
Vi kommunikerer med den øverste ledelse om bl.a. det planlagte omfang og den tidsmæssige placering af revi-
sionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern kontrol, 
som vi identificerer under revisionen.  
 
Udtalelse om ledelsesberetning 
Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen. 
 
Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for konklu-
sion med sikkerhed om ledelsesberetningen. 
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Lungeforeningen 5 

 

Den uafhængige revisors revisionspåtegning (fortsat)  

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den forbin-
delse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller vores viden opnået 
ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation. 
 
Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til god 
regnskabsskik, bestemmelserne i regnskabs- og revisionsinstruks for driftstilskud over 500.000 kr. for modtagere 
af driftstilskud fra Sundhedsministeriet samt bekendtgørelse nr. 160 af 26. februar 2020 om offentlige indsam-
linger. 
 
Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregn-
skabet og er udarbejdet i overensstemmelse med god regnskabsskik, bestemmelserne i regnskabs- og revisions-
instruks for driftstilskud over 500.000 kr. for modtagere af driftstilskud fra Sundhedsministeriet samt bekendt-
gørelse nr. 160 af 26. februar 2020 om offentlige indsamlinger. Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation i 
ledelsesberetningen. 
 
Erklæring i henhold til anden lovgivning og øvrig regulering 

Udtalelse om juridisk-kritisk revision og forvaltningsrevision 
Ledelsen er ansvarlig for, at de dispositioner, der er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i overensstemmelse 
med love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler og sædvanlig praksis. Ledelsen er også ansvarlig for, at 
der er taget skyldige økonomiske hensyn til kravet om sparsommelighed ved forvaltningen af de midler og drif-
ten af foreningen, der er omfattet af årsregnskabet. Ledelsen har i den forbindelse ansvar for at etablere systemer 
og processer, der understøtter sparsommelighed, produktivitet og effektivitet. 
 
I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at gennemføre juridisk-kritisk revision og 
forvaltningsrevision af udvalgte emner i overensstemmelse med standarderne for offentlig revision. I vores juri-
disk-kritiske revision efterprøver vi med høj grad af sikkerhed for de udvalgte emner, om undersøgte dispositi-
oner, der er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i overensstemmelse med de relevante love og andre forskrifter 
samt med indgåede aftaler og sædvanlig praksis. I vores forvaltningsrevision vurderer vi med høj grad af sikker-
hed, om de undersøgte systemer, processer eller dispositioner understøtter skyldige økonomiske hensyn ved 
forvaltningen af de midler og driften af foreningen, der er omfattet af årsregnskabet. 
 
Hvis vi på grundlag af det udførte arbejde konkluderer, at der er anledning til væsentlige kritiske bemærkninger, 
skal vi rapportere herom i denne udtalelse. 
 
Vi har ingen væsentlige kritiske bemærkninger at rapportere i den forbindelse. 
 
København, den 11. juni 2024 
 

Deloitte 
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab 
CVR-nr. 33 96 35 56 
 
 
Christian Dalmose Pedersen 
statsautoriseret revisor 
MNE-nr. mne24730  
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Lungeforeningen 6 

 

Ledelsesberetning  

Vi skal samarbejde for at sikre, at flere mennesker har sundere lunger livet igennem 

Rådgivning, forskning, fællesskab og udvikling er vores kerneområder. 2023 har budt på mange vigtige begi-
venheder for mennesker med lungesygdom og for Lungeforeningen - samarbejde og sundhedsfaglige input til 
politikerne – og ikke mindst en konkret, national KOL-plan. 
 
På de interne linjer i Lungeforeningen fik vi i juni 2023 to nye bestyrelsesmedlemmer, og vi er stolte af de skarpe 
faglige og personlige kompetencer, som hele vores bestyrelse bidrager med. Samtidig har vi også haft et skifte 
på direktørposten, hvor Anne Brandt efter 13 år på posten fratrådte. Den 1. juni tiltrådte Ann Leistiko, og som 
ny direktør prioriterede Ann at møde medlemmer, frivillige samt de mange faglige kræfter, som arbejder for 
lungesagen. Den fine modtagelse overalt har hjulpet med at prioritere indsatsen, som er at fremme lungernes 
vilkår, skabe gode rammer, samarbejde med andre i feltet, og at tale lungernes sag overfor politikerne. 
 
Vi oplever, at Lungeforeningens budskaber bliver hørt, og at der er stor respekt og vilje til at udvikle vilkårene 
for mennesker med lungesygdom. Vi har også mødt åbenhed og ønske om samarbejde ved besøg på hospitals-
afdelinger og i de faglige selskaber. Tak for at tage godt imod Ann og dele jeres ideer om lungesagen. Det er 
netop samarbejde på tværs, der skal til for at skabe det samfund, hvor flere mennesker har sunde lunger livet 
igennem. 
 
I 2023 satte vi særlig fokus på forebyggelse af lungesygdom og på vilkårene for mennesker med KOL, da vi til 
en stor konference på Christiansborg præsenterede Lungeforeningens bud på en national KOL-plan. Politikerne 
tog godt imod oplægget, men det er et langt træk at få skabt de nødvendige rammer for forebyggelse og behand-
ling. Et vigtigt arbejde, der fortsat har vores opmærksomhed. 
I det forgangne år har vi også opdateret foreningens strategi. Alle bolde har været i luften, og vi har tænkt store 
tanker, som er landet igen i en opdateret strategi, som ledelse og medarbejdere i fællesskab vil arbejde med i 
2024-2026. 
 
Vi skal fortsat udvikle os som forening, og ambitionen er at skabe de bedste tilbud til vores medlemmer og de 
bedste vilkår for vores medarbejdere, frivillige og samarbejdspartnere. Lungeforeningen er talerør for mennesker 
med lungesygdomme. Vi skal være patientens stemme i alle de sammenhænge, hvor lungerne skal høres: Når vi 
skal udvikle sundhedsvæsenet, når politikerne skal prioritere samfundets midler, og når man som lungesyg har 
brug for rådgivning og måske et tilbud om samvær med andre i et lungekor eller på et træningshold. 
 
Tak til alle, som har bidraget med stort såvel som småt i en omstillingstid, hvor alle bidrag, input og synspunkter 
var vigtige at få med. Overalt i vores forening og hos vores frivillige bliver vi mødt med stort engagement og 
vilje til at gøre en forskel for mennesker med lungesygdom. TAK til alle vores frivillige, medlemmer, støtter og 
ansatte, som er dedikeret til vores sag. 

Årets politiske indsatser 

Det har været et travlt år i Lungeforeningen, hvor vi har arbejdet strategisk med flere politiske udspil – nogle 
alene, og flere i samarbejde med andre organisationer. Lungeforeningen har i 2023 været dybt engageret i at 
fremme forebyggelse, forbedre diagnostik og optimere behandlingen af lungesygdomme gennem tæt samarbejde 
med sundhedsorganisationer og politiske aktører. 
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Lungeforeningen 7 

 

Ledelsesberetning (fortsat) 

National KOL-plan 

Vores største indsats har været forslag til den nationale KOL-plan, som vi præsenterede den 1. marts under 
overskriften ” Vi kan, hvis vi vil”, ved et stort og velbesøgt møde på Christiansborg.  
 
I 2020 døde 3.355 danskere af lungesygdommen KOL, svarende til 6 pct. af alle dødsfald i Danmark. Sygdom-
men er den hyppigste dødsårsag i Danmark, kun overgået af kræft i lungeregionen. Dermed indtager Danmark 
en kedelig europæisk førsteplads i KOL-dødsfald pr. indbygger. KOL er samtidig den sygdom, der bidrager mest 
til ulighed i sundhed. Patienterne med KOL har mange sygedage, livskvaliteten er dårlig, og mange dør for 
tidligt, da deres sygdom opdages alt for sent. Derfor skal der sættes ind nu.  
 
Flere af initiativerne er allerede ved at blive sat i gang. Regeringen har afsat 500 mio. kr. til forsøg med behand-
ling i kommunerne1, hvoraf nogle af midlerne vil blive anvendt til forsøg og implementering af hjemme NIV- 
behandling. NIV (Non-invasiv Ventilation) er en behandling, der hjælper lungepatienter til at få bedre vejrtræk-
ning ved at puste luft ned i lungerne. Behandlingen har været brugt på hospitaler i mange år, men nu bliver det 
muligt at få behandlingen i hjemmet.  
 
I det kommende lungekræft-screeningsprogram er det vedtaget, at vejledningen også skal inkludere en lunge-
funktionsundersøgelse, hvilket vi hilser velkomment. I det hele taget er planen blevet taget godt imod af politi-
kere og beslutningstagere. Vi arbejder videre med at få de øvrige forslag vedtaget, og fortsætter de gode dialoger 
med politikerne.  

Stærkere sundhedsindsatser via samarbejde 

Samarbejde er nøglen til succes i kampen mod lungesygdomme. Ved at arbejde sammen med andre organisati-
oner kan vi øge opmærksomheden på fælles sager, opnå større synlighed, og repræsentere flere patienter. For at 
sikre sundere liv for kronisk syge skal vi som patientforeninger forene kræfterne, dele viden, og støtte hinanden. 
Sammen kan vi bedre nå politikerne og sikre, at lungesagen får høj prioritet på den sundhedspolitiske dagsorden.  
 
I 2023 har Lungeforeningen styrket samarbejdet med mange organisationer samt udarbejdet udspil om forebyg-
gelse, diagnostik og behandling. Dette har samlet set styrket vores position og vores evne til at skabe bedre vilkår 
for forebyggelse og behandling af lungesygdomme.  

  

 
1https://sum.dk/Media/638386107668155986/Aftale%20om%20500%20mio.%20kr.%20til%20mere%20behand-

ling%20i%20eget%20hjem.pdf 
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Lungeforeningen 8 

 

Ledelsesberetning (fortsat) 

Forbedring af rygestopindsatsen i samarbejde med to organisationer  

Sammen med Hjerteforeningen og Kræftens Bekæmpelse tog Lungeforeningen et afgørende skridt mod en for-
bedret rygestopindsats i Danmark. I februar udsendte vi tre klare anbefalinger:  
- Årlige, nationale rygestopkampagner og en systematisk henvisning af patienter, der ryger, til rygestoptil-

bud. 
- National finansiering af de bedste rygestoptilbud og gratis rygestopmedicin til særlige grupper. 
- At gøre rygestop til en integreret del af behandlingen for patienter, hvor dette er afgørende for behandling, 

overlevelse eller rehabilitering. 

Dette initiativ har øget opmærksomheden omkring rygestop, styrket samarbejdet mellem organisationerne samt 
bidraget væsentligt til den sundhedspolitiske debat. 

Forslag til national forebyggelsesstrategi med 21 organisationer 

I august sendte Lungeforeningen, sammen med 21 andre sundhedsorganisationer, et åbent brev til sundhedsmi-
nisteren. Brevet indeholdt konkrete forslag til en national forebyggelsesstrategi frem mod 2035, med ambitiøse 
og forpligtende målsætninger. Formålet er at forebygge sygdomme tidligt og dermed sikre, at flere danskere kan 
leve et sundt liv uden sygdom.  

Principper for differentieret sundhedsvæsen med KL og Diabetesforeningen 

Vi skal behandle kronisk syge lige - ved at behandle dem forskelligt. I november præsenterede vi, sammen med 
Diabetesforeningen og KL, seks principper for, hvordan fremtidig behandling af kronisk sygdom bør se ud. Alle 
mennesker skal ikke automatisk have det samme tilbud. Behandlingen skal tilpasses, så den tager udgangspunkt 
i den enkelte borgers situation og ressourcer. Vi skal bruge teknologi og øget tilgængelighed i sundhedsvæsenet 
til at skabe gode og trygge tilbud. Samlet set kan det give tryggere patienter, færre indlæggelser på sygehuset, 
og færre kontakter til egen læge.  

Fælles opråb om folkesundhedslov med fire organisationer 

I december præsenterede Lungeforeningen, i samarbejde med Hjerteforeningen, Lægeforeningen, Kræftens Be-
kæmpelse og Diabetesforeningen, fem konkrete forslag til politikerne. Disse forslag sigter mod at realisere po-
tentialet i bedre forebyggelse gennem: 
 
▪ Nationale målsætninger for forebyggelse 
▪ Ensartede kvalitetsstandarder af høj kvalitet 
▪ Udvidelse af populationsansvaret i hele sundhedsvæsenet 
▪ Indførelse af en folkesundhedslov 
▪ Etablering af et nationalt ekspertråd 

 

  

Pe
nn

eo
 d

ok
um

en
tn

øg
le

: I
N

7S
P-

H
4E

BW
-H

SH
C6

-6
YC

AG
-I5

W
57

-3
F0

SW



Lungeforeningen 9 

 

Ledelsesberetning (fortsat) 

Vigtige tiltag og indsatser 

Lungeforeningen har i 2023 deltaget i møder, konferencer mv. Her er et lille udpluk:  

Life Science Rådets anbefalinger 

Ann Leistiko var repræsentant for Danske Patienter i udarbejdelsen af i alt 12 anbefalinger til regeringens kom-
mende Life Science-strategi. Anbefalingerne blevet præsenteret i december, hvor erhvervsminister Morten Bød-
skov og uddannelses- og forskningsminister Christina Egelund deltog. Life Science Rådets anbefalinger kan 
bringe vores sundhedsvæsen op i den absolutte top med innovative løsninger, som tager udgangspunkt i patien-
ternes behov. For os i Lungeforeningen har det været vigtigt, at anbefalingerne er solidt forankret i patienternes 
behov.  
 
Den teknologi og de løsninger, der udvikles, skal udvikles sammen med brugerne – eller patienterne - da dette 
er helt afgørende for, at løsningerne er med til at skabe værdi, f.eks. for de over 700.000 danskere, der lever med 
en lungesygdom. Derfor er vi i Lungeforeningen meget tilfredse med, at netop dette synspunkt afspejles i Rådets 
anbefalinger og løsningsforslag, hvor der bl.a. er fokus på at undersøge muligheden for at etablere et Nationalt 
Center for Brugersamarbejde.  

Direktørskifte  

I marts fratrådte Anne Brandt som direktør efter 13 år. Anne Brandt har været garant for store ambitioner, visi-
onære ideer og styrket engagement til Lungesagen. Ann Leistiko tiltrådte den 1. juni som direktør i Lungefor-
eningen, med en klar ambition om at gøre lungesygdom til en samfundssag, og skabe bedre livskvalitet for 
mennesker med lungesygdomme. Ann Leistiko kommer med erfaring fra bl.a. den finansielle branche og fra 
andre NGO’er, og er samtidig formand for ISOBRO (Indsamlingsorganisationernes Brancheforening).   
 

Lungerne til debat på Folkemødet  

Lungeforeningens formand Torben Mogensen deltog i en række debatter på Folkemødet 2023 som en faglig og 
ambitiøs stemme for lungepatienterne. Lungeforeningen deltog i fem debatter og kom rundt om mange emner, 
bl.a. KOL-planen, vacciner, kvalitet i almenpraksis, og hvordan man styrker sundhedsvæsnets kapacitet. Lunge-
foreningen fik synliggjort perspektivet for mennesker med lungesygdomme.  
 

Årsmøde i Rehabiliteringsgruppen anno 2006 

Lungeforeningen var i september værter for årsmødet i Rehabiliteringsgruppen anno 2006 med deltagere fra 19 
kommuner og tre hospitaler. Gruppen er et fælles forum, hvor vi deler erfaringer med KOL-rehabilitering på 
tværs af faggrænser og sektorer.  
 
Gruppen er dannet i 2006 af Boehringer Ingelheim sammen med klinikere, og Lungeforeningen har siden 2014 
drevet gruppen og tilrettelagt årsmøderne i samarbejde med skiftende fagpersoner. På programmet var bl.a. op-
læg om fysisk aktivitet og træning ved kroniske luftvejssygdomme, nyt fra Lungeforeningen, og oplæg om syg-
domslære.   
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Ledelsesberetning (fortsat) 

Lungeforeningens arrangementer og projekter  

Lungeforeningen har på mange forskellige måder sat fokus på og understøttet tilbud til lungesyge mennesker.  

Lungedagen - 15. november 

Den 15. november er Lungedagen, og her satte Lungeforeningen fokus på lungesundhed over hele landet med 
mere end 100 lunge-events og kampagnen ”Hiv, Host, Hvæs” – og ud over en god snak om lungesundhed målte 
vi lungefunktion og talte om rygestop. Lungedagen er altid en helt særlig dag, og det skyldes ikke mindst alle 
vores frivillige kræfter og samarbejdspartnere, der er med til at sætte fokus på lungesundhed med alverdens 
events og aktiviteter. Der var i alt 102 arrangementer på landsplan med 66 steder, der tilbød lungefunktionsmå-
linger - over 2.000 danskere fik målt deres lungefunktion. Tak til alle, der bidrog til Lungedagen. 

Lungekor – sang, glæde og mere fællesskab 

Lungeforeningen samarbejder med kommuner, musik- og kulturskoler, aftenskoler og andre interessenter om 87 
lungekor fordelt rundt om i Danmark. Her kan man dyrke sin sangglæde, få ny energi, og samtidig få trukket 
vejret. Mange af lungekorene ledes af en uddannet korleder, og flere har også tilknyttet en frivillig tovholder.  
 

På lunge.dk findes en oversigt over alle aktiviteter, f.eks. lungekor og træningsnetværk, som Lungeforeningen 

tilbyder vores medlemmer. 

 
I lungekorene er der én ting, deltagerne har til fælles. Alle har en lungesygdom. Og selvom det at blive forpustet 
ofte er en del af hverdagen, så giver sangen luft til mere, end man skulle tro. Sang er med til at forbedre kontrollen 
over vejrtrækningen, og fællesskabet i lungekorene giver stor social værdi for dem, der deltager.  

Træning og uddannelse af instruktører til lungetræningshold 

Lungeforeningen samarbejder med kommuner om 120 træningsnetværk i hele landet. Her kan Lungeforeningens 
medlemmer mødes og træne, og ofte er der efterfølgende socialt samvær med kaffe og snak. Træningsnetvær-
kene er både med selvtræning og med uddannede frivillige instruktører, og flere har også tilknyttet en frivillig 
tovholder. Lungeforeningen har uddannet 10 nye instruktører i den særlige disciplin at være instruktør for men-
nesker med lungesygdom. Vores medlemmer sætter stor pris på tilbuddet. De frivillige instruktører faciliterer nu 
lokale træningshold rundt om i landet.  
 
“Jeg tror, at det bedste ved det her er, at man gerne må blive udfordret; Vi mennesker med lungesygdom kan 

meget mere, end vi tror - vi må gerne få pulsen op". (En instruktør, der selv lever med en lungesygdom).  

Rådgivning til medlemmerne 

Som medlem af Lungeforeningen kan man få råd og vejledning hos Lungeforeningens rådgivningsteam. Med-
lemmer kan ringe eller skrive til rådgivningen, hvor de kan tale med sundheds- og socialfaglige rådgivere. Som 
pårørende kan man kontakte Lungeforeningens pårørendelinje. 
 
Lungeforeningens rådgivning er et supplement, og ikke en erstatning for undersøgelse, rådgivning og behandling 
hos læge. Rådgiverne er frivillige, der alle stiller deres faglighed og erfaring til rådighed for medlemmerne af 
Lungeforeningen. De leverer en stor indsats, der virkelig værdsættes af vores medlemmer og af Lungeforenin-
gen. De hyppigste emner, som medlemmerne søger rådgivning om, er behandling, rettigheder, iltbehandling og 
angst. Sygdomskategorierne, som medlemmerne søger information om, er primært KOL, astma og lungefibrose.  
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Ledelsesberetning (fortsat) 

Frirummet - debat, information og online træning 

Siden 2021 har Lungeforeningen tilbudt et online fællesskab for medlemmerne i ’Frirummet’, som medlem-
merne kan tilgå via hjemmesiden lunge.dk. I Frirummet kan medlemmerne logge på via PC eller mobil hjemme 
fra deres egen stue og deltage online i fællesskaber og aktiviteter såsom træning, korsang og faglige oplæg. 
Netop muligheden for at deltage online kan for mange af vores medlemmer være afgørende for deres mulighed 
for at deltage. Ofte kan det at skulle forlade hjemmet, være en forhindring, der kan være meget svær at forcere, 
og derfor oplever mennesker med lungesygdom at måtte fravælge aktiviteter og fællesskaber, hvilket igen med-
fører øget isolation og ensomhed.  
 
At deltage i Frirummet kræver kun en onlineforbindelse, og naturligvis et medlemskab af Lungeforeningen. Igen 
i 2023 oplever vi en stigning i både aktiviteter og deltagere i Frirummet: 
 

• 202 arrangementer 
• 4.485 deltagere  
• 97% af deltagerne ønsker at deltage igen 
• 95% af deltagerne vil anbefale Frirummet til andre 

Frirummets populære arrangementer har sundhedsfagligt indhold med emner som:  

- Træning og KOL 
- Iltbehandling, inhalationsmedicin og lungefunktion 
- Bronkiektasi 
- Lungebetændelse   
- Online styrke- og konditionstræning 
- Lungekor – musikalsk samvær og træning af lungerne 
- IPF – Samvær og netværk for mennesker med IPF 

Oplægsholderne er, afhængigt af dagens emne, eksterne eksperter, frivillige medlemmer eller medarbejdere fra 
Lungeforeningen.  

Støtte til familier med lungesyge børn 

Via indsamlingsaktiviteter som bl.a. Skoleløbet støttede Team Rynkeby Fonden i 2023 med 7,6 mio. kr., så 
Børnelungefonden kan hjælpe endnu flere danske børn og unge med lungesygdomme over hele landet. Største-
delen af midlerne går til forskningsområdet – og en mindre del bruges til støtte til familier med lungesyge børn.   
 
I 2023 havde Børnelungefonden tre familieweekender. Ved arrangementerne kan familierne mødes med andre i 
lignende livssituation. Forældrene kan dele erfaringer og danne netværk, lungesyge børn og deres søskende kan 
danne venskaber og spejle sig i andre, som kender til livet med en lungesygdom.  
 
Tilbagemeldingerne fra familierne er, at både voksne og børn nyder det tiltrængte pusterum fra hverdagen, og er 
glade for mulighederne for at danne sociale relationer. Der var som nævnt tre weekender, alle arrangeret af 
Børnelungefonden, Lungeforeningen og netværket Lungebarn, og arrangementerne var støttet via midler fra 
Team Rynkeby Fonden. 
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Ledelsesberetning (fortsat) 

Skallerup Seaside Resort for 20 familier: En weekend i september var der fællesskab og netværk for familier 
med lungesyge børn. Familierne fik et pusterum fra en hektisk hverdag, hvor lungesygdommen fylder. Samtidig 
fik de mulighed for at møde andre familier i samme situation.  
 
Tivoli for 47 familier med lungesyge børn: En lørdag i november mødtes 47 skønne familier med lungesyge 
børn til en magisk dag i Tivoli med overnatning. 
 
Legoland: Leg, hygge og fællesskab fik lov at fylde dagene for familierne med lungesyge børn, der deltog i 
familieweekenden, hvor de fik oplevelser i både Legoland og LegoHouse.  

Børn samler over 6 mio. kr. ind til Børnelungefonden 

I marts løb knap 100.000 børn fra 381 skoler til årets Team Rynkeby Skoleløb og Børneløb. Sammen med Team 
Rynkeby indsamlede skoler og børnehaver en imponerende sum på 6.256.129 kr. til Børnelungefondens livsvig-
tige arbejde for lungesyge børn. Pressen var også talrigt til stede, og det blev til gode indslag i både TV2 Kos-
mopol og TV2 Syd. https://www.lunge.dk/boern-unge/nyheder-naesten-100000-boern-loeber-i-dag-lungesyge-
boern-og-unge 

Den gule cykeluge 

Team Rynkeby cyklede fra Danmark til Paris i uge 28, og Børnelungefonden lagde mange ressourcer i at dække 
cykelugen. Vi fulgte to ”lungecases” hele vejen. Eva med sygdommen cystisk fibrose og med en lungekapacitet 
på kun 60 procent, som klarede at cykle hele vejen fra Nordjylland. Fra Team Rynkeby Riget cyklede Stine med, 
som til dagligt er bioanalytiker på Klinik for Børn og Unge med Lungesygdomme på Rigshospitalet. Begge 
cases var med til at sætte fokus på lungesygdomme og vigtigheden i at støtte op om lungesagen. Vores direktør, 
Ann Leistiko, og forpersonen for Børnelungefonden, Regitze Sigsgaard, sendte rytterne godt afsted, ligesom 
Regitze også var klar som konferencier, da rytterne landede i Paris ugen efter.  

Tegneworkshop og snak om sunde lunger 

Sammen med Team Rynkeby satte Børnelungefonden og Lakserytteren fokus på sunde lunger en sommerdag på 
Nysted Skole på Lolland. I forbindelse med skoleløbet vandt Agnete fra 4.B tegnekonkurrencen med Lakseryt-
teren, aka Rasmus Kolbe, som er bestyrelsesmedlem i Børnelungefonden. Børnene fik en anderledes skoledag 
og lærte, hvor vigtigt det er at passe godt på sine lunger. Børnene lærte, hvordan lungerne fungerer, ved at puste 
luft ind i griselunger. Det er helt sikkert en dag, som børnene husker længe.  
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Generalforsamling og nye medlemmer i Lungeforeningens bestyrelse 

Der blev afholdt generalforsamling for Lungeforeningen den 22. juni 2023 på Tivoli Hotel & Congress Center i 
København. Vi sagde tak for indsatsen til Henrik Vincentz, der ikke genopstillede til bestyrelsen, og bød vel-
kommen til to nye medlemmer af bestyrelsen: Finn Wulff og Rasmus Raasø Hjorth. 

Seminar for vores frivillige i Lungeforeningen 

Den 25. september mødtes 65 deltagere i Sorø, og den 2. oktober mødtes 45 deltagere i Middelfart til et stort 
frivilligseminar. Her hædrede Lungeforeningen den uvurderlige indsats, de mange frivillige gør for mennesker 
med lungesygdom. På de to seminarer var der oplæg om engagement og motivation i det frivillige arbejde samt 
oplæg om trivsel i frivilligfællesskaber. Dagen blev krydret med fællessang og mulighed for vidensdeling.  

Lungecafé med oplæg om biologisk behandling  

Lungeforeningen har i samarbejde med Center for Lungesygdomme i Københavns Kommune, Frederiksberg 
Sundhedscenter og Afdeling for lunge- og infektionssygdomme på Bispebjerg Hospital oprettet en ny type Lun-
gecafé for lungesyge og deres pårørende. Lungecaféen holdes fire gange årligt med faglige oplæg og erfarings-
udveksling blandt deltagerne. Første Lungecafé var i december, hvor 30 deltagere hørte om biologisk behand-
ling. Det er et langvarigt samarbejde, som fortsætter ind i 2024 og måske længere.  

Strategisk samarbejde med Sirius Home A/S om lungevenligt indeklima 

Lungeforeningen har i 2023 indgået et strategisk samarbejde med den danske virksomhed Sirius Home A/S. 
Sirius er et designhus, der har specialiseret sig i lysdekorationer, og som ønsker at vise, hvordan vi både kan 
have et lungevenligt og godt indeklima, og samtidig nyde hygge og smuk belysning hjemme i stuerne. Sirus 
leverer LED-stearinlys, som Lungeforeningen giver som velkomstgave til nye medlemmer.  
 
Vi er meget glade for samarbejdet med Sirus Home A/S, og for at vi sammen kan vise, at man kan skabe hygge 
med lys uden at udfordre lungerne og ødelægge indeklimaet. Samlet set har samarbejdet bidraget til medlems-
vækst.  
 

Uddeling af forskningsmidler 

Lungeforeningen har i 2023 implementeret systemet Efond, som er et administrationssystem til håndtering af 
processerne omkring fondsansøgninger. Det nye system har effektiviseret og optimeret hele processen omkring 
ansøgning og afrapportering, både for forskerne og for Lungeforeningen.  
 
I 2023 har Lungeforeningen ligeledes sat ekstra fokus på formidling af forskning gennem foreningens forskellige 
mediekanaler. Der er skruet op for netværk og samarbejde med vigtige aktører indenfor forskning samt arbejdet 
henimod en strategisk indsats for større bevågenhed og økonomi til lungeforskning.  
 
Lungeforeningen administrerer to fonde, der uddeler midler til forskning i lungesygdomme;  

- Lungeforeningens Forskningsfond uddeler midler hvert andet år 
- Børnelungefonden uddeler midler hvert år  
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Ledelsesberetning (fortsat) 

I 2023 uddelte Børnelungefonden mere end 5 mio. kr. til syv forskningsprojekter. Bevillingerne skal være med 
til at forbedre forebyggelse og behandling af lungesygdomme hos børn. Midlerne kommer fra Team Rynkeby, 
der samler penge ind til Børnelungefonden. I 2023 blev årets resultat 7,6 mio. kr., hvoraf størstedelen går til 
forskningsområdet.  

 
Bevillingsmodtagere i 2023 

 
- Luftforurening og astma hos børn bosat i København 

Ved Marie Bergmann, ph.d.-studerende fra Institut for Folkesundhed, Københavns Universitet: 
Projektet vil give stærke beviser på et luftforurenende stof, der giver anledning til bekymring. Det skal 
føre til fastsættelse af grænseværdier for renere luft i København, som vil komme særligt børn med 
astma til gavn. 
Projektet er støttet med 252.140 kr. 
 

- Tidlig opsporing og diagnostik af undergrupper af astma 
Ved Bo Chawes, professor i pædiatri, Dansk Børneastma Center på Herlev og Gentofte Hospital: 
Projektet vil undersøge, om allergiblodprøver og målinger af immunforsvaret i luftvejene kan bruges 
til tidlig opsporing og mere præcis diagnostik af forskellige undergrupper af astma hos børn – særligt 
type 2-astma og kronisk hoste. Formålet er i sidste ende at kunne målrette behandlingen, og aflaste de 
mest syge børn med astma. 
Projektet er støttet med 717.368 kr. 
 

- Værdien af forebyggelse af luftvejsinfektioner og astmatisk hvæsen 
Ved Sophie Ascanius Felding Goul, speciallæge i almen medicin; Sune Leisgaard Mørck Rubak, over-
læge; Bo Christensen, speciallæge i almen medicin, Aarhus Universitetshospital: 
Projektet vil undersøge værdien af forebyggelse, for eksempel via vacciner, af akutte luftvejsinfektio-
ner målt på forbruget af inhalationsmedicin hos danske børn. 
Projektet er støttet med 490.000 kr. 
 

- Lungesenfølger og lungefunktion efter kræftsygdom hos børn 
Ved Sonja Izquierdo Meyer, ph.d.-studerende, læge, Aarhus Universitet: 
Projektet undersøger lungesenfølger, lungefunktion og livskvalitet hos børn og unge, som har haft 
lymfoblastær leukæmi (den mest almindelige kræftform hos børn). Projektet ønsker at forbedre be-
handlingen af de børn og unge, der rammes af lymfoblastær leukæmi ved at identificere tidlige risiko-
faktorer. 
Projektet er støttet med 345.000 kr. 
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Ledelsesberetning (fortsat) 

- Forebyggelse og reducering af lungeskader og medfødte lungemisdannelser hos førskolebørn 
Ved Kim G. Nielsen, Professor, overlæge, Dansk Børnelunge Center, Rigshospitalet: 
Projektet undersøger, hvordan vi bedst muligt kan hjælpe førskolebørn med lungeskader og medfødte 
lungemisdannelser. Et allerede kendt og brugt antibiotikum, azithromycin, testes for at se, om det kan 
forebygge og reducere varighed af luftvejsinfektioner og dermed potentielt forbedre livskvalitet ved at 
reducere hyppigheden og alvorligheden af infektionsepisoder. 
Projektet er støttet med 934.900 kr. 
 

- Lungekomplikationer efter stamcelletransplantation hos børn 
Ved Hilde Hylland Uhlving, afdelingslæge; Frederik Buchvald, overlæge; Kim G. Nielsen, professor; 
Tania Masmas, overlæge; Marianne Ifversen, overlæge; Klaus Müller, overlæge: 
Projektet vil undersøge, om månedlige MBW-målinger (Multiple Breath Washout) er bedre end stan-
dard-lungefunktionsmål til at opspore alvorlig, behandlingskrævende lungesygdom. Derudover vil pro-
jektet undersøge, om udvalgte markører fra blodprøver taget før, under og efter stamcelletransplanta-
tion hos børn kan hjælpe med at identificere, hvilke patienter der vil udvikle alvorlig lungesygdom. 
Projektet er støttet med 413.635 kr. 
 

- Oprettelse af Børnelungefonds-professorat ved Dansk Børneastma Center 
Jakob Stokholm, læge, Herlev og Gentofte Hospital 
En særlig stor bevilling på 2 mio. kr. til oprettelse af et Børnelungefonds-professorat med fokus på at 
forbedre forebyggelse af børneastma samt behandling af akutte astmaanfald hos børn igennem mikro-
biomforskning.  

I 2023 blev det besluttet at få kvalificeret forskning i regi af Lungeforeningen yderligere promoveret i de kom-
mende år, herunder at gøre forskning til mærkesag i 2024. 

Begivenheder efter statusdagen  
Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets udløb og frem til årsrapportens underskrivelse, der anses 
for væsentligt at kunne ændre vurderingen af årsrapporten for foreningen.  
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Lungeforeningen 16 

 

Anvendt regnskabspraksis 

Årsrapporten for Lungeforeningen er aflagt i overensstemmelse med vedtægternes krav, årsregnskabslovens be-

stemmelser for klasse A og tilpasset foreningens særlige forhold, samt ISOBRO’s retningslinjer for indsamlings-
organisationers regnskabsaflæggelse. 

 

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år. 

 

I nedenstående oversigt kan ses, hvordan foreningen anvender ISOBRO’s retningslinjer: 
 

EMNE FØLGER FØLGER IKKE 
Opgørelse af administrationsprocent og øvrige nøgletal  X 
Indregning af kursgevinster og –tab i resultatopgørelsen X  
Resultatdisponering X  
Lønnote og oplysning af løn til direktør  X 
Indregning af maskiner og inventar og afskrivning herpå X  
Momskompensation X  
Udarbejdelse af pengestrømsopgørelse  X 
Regnskabsopstilling X  
Egenkapitalen og elementerne i egenkapitalen X  

 

Løn til foreningens administrerende direktør oplyses ikke særskilt, da det er foreningens grundlæggende princip 

ikke at oplyse løn til individuelle personer. 

 

Det er vurderingen, at information om administrationsprocenten og udarbejdelse af hoved- og nøgletalsoversigt 

samt pengestrømsopgørelse ikke vil tilføre yderligere væsentlige informationer til årsregnskabet. 

 

Generelt og indregning og måling 
Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle 

omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening. 

 

Aktiver er værdier ejet af foreningen eller skyldige beløb til foreningen. Det kan være kontanter og bankinde-

ståender, kort- og langfristede værdipapirer, grunde og bygninger, inventar og kontorudstyr m.fl. Skyldige beløb 

til foreningen er typisk tilgodehavender fra salg eller andre tilgodehavender, hvor betaling først modtages efter 

balancedagen. Skyldige beløb til foreningen er også bindende tilsagn om tilskud, arv eller gaver, som er modtaget 

fra tredjemand inden balancedagen, men som først betales efter balancedagen, og betalte omkostninger inden 

balancedagen, som vedrører perioden efter balancedagen, fx husleje, forsikringspræmier, abonnementer o.l.  

 

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde foreningen og 

det enkelte aktivs værdi kan måles pålideligt. 
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Lungeforeningen 17 

 

Anvendt regnskabspraksis (fortsat) 

Forpligtelser er beløb, som foreningen skylder til andre, fx kreditorer, bankgæld, indeholdt A-skat, feriepenge-

forpligtelse o.l. Under forpligtelser indgår også værdien af ydelser, som foreningen på balancedagen er forpligtet 

til at levere til tredjemand. Det kan fx være forpligtelser til at levere bestemte ydelser som modydelse for veder-

lag, som er modtaget inden balancedagen, men hvor modydelserne endnu ikke leveret. 

 

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå foreningen, 

og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. 

 

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som 

beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor. 

 

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten af-

lægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen. 

 

Resultatopgørelsen 
Indtægter 

Indtægter består af kapitalindtægter fra foreningens kapitalgrundlag, medlemsindtægter og bidrag, gaver, udlod-

ningsmidler samt administrationsbidrag. Derudover præsenteres tilskud fra søsterorganisationer og samarbejds-

partnere samt momskompensation som indtægter ved indtægtsskabende aktiviteter. 

 

Indtægter, hvortil der ikke er knyttet særlige betingelser fra giver, indregnes på det tidspunkt, hvor foreningen 

har erhvervet endelig ret til midlerne hvilket i væsentligste omfang er på betalingstidspunktet. 

 

Omkostninger anvendt til indtægtsskabende aktiviteter 

Omkostninger vedrørende indtægtsskabende aktiviteter omfatter omkostninger, der direkte er afholdt til opnå-

else af de tilknyttede indtægter og som ellers ikke ville have været afholdt, hvis ikke de indtægtsskabende akti-

viteter var gennemført. Omkostningerne indregnes i resultatopgørelsen på tidspunktet for afholdelse, medmindre 

omkostningerne berettiger til indregning i balancen som en periodeafgrænsningspost.  

 

Omkostninger vedrørende indsamlinger og lotterier omfatter bl.a. administration samt omkostninger forbundet 

med SMS-indsamlinger og it-drift. 

 

Omkostninger relateret til administration omfatter bl.a. direkte henførbare personaleomkostninger, herunder an-

del af løn og gager baseret på registreret timeforbrug, samt øvrige omkostninger, der er en direkte følge af de 

udførte aktiviteter. 
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Lungeforeningen 18 

 

Anvendt regnskabspraksis (fortsat) 

Administrationsomkostninger  

Administrationsomkostninger er omkostninger, der direkte kan henføres til foreningens administrative funktio-

ner. Heri indgår fx omkostninger til foreningens overordnede ledelse, herunder aflønning af foreningens admi-

nistrations- og udviklingschef, økonomifunktion, kontorholdsomkostninger o.l. 

 

Finansielle indtægter og -omkostninger 

Finansielle indtægter og -omkostninger omfatter renteindtægter og –omkostninger samt realiserede og urealise-

rede kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer. 
 

Omkostninger anvendt til formålsbestemte aktiviteter 

Omkostninger anvendt til formålsbestemte aktiviteter omfatter direkte henførbare afholdte omkostninger til gen-

nemførelse af regnskabsårets formålsbestemte aktiviteter i form af: 

 

• Oplysning og kommunikation 

• Rådgivning og patientstøtte 

• Frivilligområdet 

• Medlemsservice 

• Sekretariatsbetjening 

• Øremærkede midler til projekter 

 

Omkostninger relateret til disse aktiviteter indregnes i resultatopgørelsen på tidspunktet for deres afholdelse. 

Omkostningerne omfatter bl.a. direkte henførbare personaleomkostninger, herunder andel af løn og gager baseret 

på registreret timeforbrug og skøn, samt øvrige omkostninger, der er en direkte følge af de udførte aktiviteter. 

 

Ekstraordinære indtægter og omkostninger 

Ekstraordinære poster omfatter indtægter og omkostninger, der hidrører fra begivenheder, som ikke hører under 

foreningens ordinære drift, og som derfor ikke forventes at være tilbagevendende. 

 

Balancen 
Anlægsaktiver 

Regnskabsposten måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Afskrivningsgrundlaget er kost-

pris fratrukket forventet restværdi. Der foretages lineære afskrivninger over den forventede brugstid. 

 

Pante- og gældsbreve 

Pante- og gældsbreve værdiansættes til skønnet handelsværdi. 

 

Realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab indregnes direkte i egenkapitalen. 

 

Renteindtægter indregnes i resultatopgørelsen for den periode, de vedrører. 
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Lungeforeningen 19 

 

Anvendt regnskabspraksis (fortsat) 

Værdipapirer 

Investeringsforeningsbeviser, obligationer og aktier, værdiansættes til den noterede kurs på statustidspunktet. 

Realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab indregnes i resultatopgørelsen. Udbytte indregnes i resultatop-

gørelsen for den periode, de vedrører. 

 

Tilgodehavender 

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi, med fradrag af ned-

skrivninger til imødegåelse af forventede tab. 

 

Likvide beholdninger 

Likvide beholdninger omfatter kontante beholdninger og bankindestående. 

 

Øvrige gældsforpligtelser 

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi. 
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Lungeforeningen 20 

 

Resultatopgørelse for 2023   

  2023 2022 
  Note kr. t.kr.  ____ ___________ _______ 

Indsamlede offentlige midler 1 5.811.960 2.532 

Indsamlede private midler 2 18.287.577 19.640 

Indtægter ved egen virksomhed 3 125.626 1.453  ___________ _______ 

Indtægter ved indtægtsskabende aktiviteter  24.225.163 23.625 

 

Omkostninger ved indtægtsskabende aktiviteter                                         4,8 -7.819.569 -9.420  ___________ _______ 

Resultat af indtægtsskabende aktiviteter  16.405.594 14.205  ___________ _______ 

 

Omkostninger ved formålsbestemte aktiviteter                                8 -18.497.662 -13.902  ___________ _______ 

Omkostninger ved formålsbestemte aktiviteter  -18.497.662 -13.902  ___________ _______ 

 

Administrationsomkostninger o.l.  5,8 -1.868.265 -1.467  ___________ _______ 

Administrationsomkostninger o.l.  -1.868.265 -1.467  ___________ _______ 

 

Resultat før finansielle poster mm.  -3.960.333 -1.164  ___________ _______ 

 

Finansielle indtægter  6 4.156.392 1.279 

Finansielle omkostninger 7 -4.535 -7.637  ___________ _______ 

Finansielle poster mm.  4.151.857 -6.358  ___________ _______ 

 

Årets resultat  191.524 -7.522  ___________ _______  ___________ _______ 

 

Forslag til resultatdisponering 

Overført til næste år  191.524 -7.522  ___________ _______ 

  191.524 -7.522  ___________ _______  ___________ _______ 
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Lungeforeningen 21 

 

Balance pr. 31. december 2023 

  2023 2022 
  Note kr. t.kr.  ____ ___________ _______ 

Andre anlæg og driftsmateriel  0 11  ___________ _______ 

Materielle anlægsaktiver  0 11  ___________ _______ 

 

Andre værdipapirer og kapitalandele  48.182 58 

Deposita  343.048  315  ___________ _______ 

Finansielle anlægsaktiver  391.230 373  ___________ _______ 

 

Anlægsaktiver  391.230 384  ___________ _______ 

 

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser  56.590 12 

Tilgodehavender hos tilknyttede organisationer  724.636 2.274 

Andre tilgodehavender  9 15.257 1.459 

Periodeafgrænsningsposter  50.441 13  ___________ _______ 

Tilgodehavender  846.924 3.758  ___________ _______ 

 

Andre værdipapirer og kapitalandele  10 33.848.477 31.603  ___________ _______ 

 

Likvide beholdninger   5.147.195 3.785  ___________ _______ 

 

Omsætningsaktiver  39.842.596 39.146  ___________ _______ 

 

Aktiver  40.233.826 39.530  ___________ _______  ___________ _______ 
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Lungeforeningen 22 

 

Balance pr. 31. december 2023 

  2023 2022 
  Note kr. t.kr.  ____ ___________ _______ 

Overført overskud  34.148.309 33.957  ___________ _______ 

Egenkapital  34.148.309 33.957  ___________ _______ 

 

Anden gæld 11 99.674 105  ___________ _______ 

Langfristede gældsforpligtelser  99.674 105  ___________ _______ 

 

Bankgæld  0 82 

Leverandørgæld  1.403.824 1.578 

Gæld til tilknyttede organisationer  956.674 1.190 

Anden gæld 12 2.153.900 1.372 

Forudbetalte betingede tilskud, arv og gaver  1.321.445 1.096 

Periodeafgrænsningsposter  150.000 150  ___________ _______ 

Kortfristede gældsforpligtelser  5.985.843 5.468  ___________ _______ 

 

Gældsforpligtelser  6.085.517 5.573  ___________ _______ 

 

Passiver  40.233.826 39.530  ___________ _______  ___________ _______ 

 

 

Eventualforpligtelser  13 

Indsamlinger 14  

Udlodningsmidler mv.  15                            

Projekt ”HP-129-311-2”  16   
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Lungeforeningen 23 

 

Noter 

 2023 2022 
 kr. t.kr.  ___________ _______ 

1. Indsamlede offentlige midler 
Ikke formålsbestemte tilskud 5.273.683 1.527 

Formålsbestemte tilskud 538.277 1.005  ___________ _______ 

 5.811.960 2.532  ___________ _______ 
  

2. Indsamlede private midler 
Ikke formålsbestemte arv og gaver 4.276.240 4.050 

Formålsbestemte arv og gaver 177.517 1.515 

Støttebidrag og donationer efter LL § 8A 7.555.254 8.129 

Medlemskontingenter 6.278.566 5.946  ___________ _______ 

 18.287.577 19.640  ___________ _______  
 

3. Indtægter ved egen virksomhed 
Sekretariatsbetjening af to fonde 125.626 1.453  ___________ _______ 

 125.626 1.453  ___________ _______ 

 

4. Omkostninger ved indtægtsskabende aktiviteter 
Andre eksterne omkostninger 5.736.745 7.027 

Personaleomkostninger, jf. note 8 2.082.824 2.393  ___________ _______ 

 7.819.569 9.420  ___________ _______  
 

5. Administrationsomkostninger o.l. 
Andre eksterne omkostninger 1.256.876 640 

Personaleomkostninger, jf. note 8 600.367 815 

Af- og nedskrivninger 11.022 12  ___________ _______ 

 1.868.265 1.467  ___________ _______ 

 
6. Finansielle indtægter 
Udbytter fra værdipapirer 1.011.062 1.279 

Dagsværdiregulering af værdipapirer o.l. 3.145.330 0 

Andre finansielle indtægter 0 0  ___________ _______ 

 4.156.392 1.279  ___________ _______ 
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Noter 

 2023 2022 
 kr. t.kr.  ___________ _______ 

7. Finansielle omkostninger  
Dagsværdiregulering af værdipapirer o.l. 0 7.612 

Renteomkostninger 4.536 25  ___________ _______ 

 4.536 7.637  ___________ _______ 
 

8. Personaleomkostninger   
Løn og gager 12.357.556 -9.496 

Pensionsomkostninger 1.759.329 -1.361 

Andre sociale omkostninger 26.583 160 

Andre personaleomkostninger  91.958 -127  ___________ _______ 

 14.235.426 -10.824  ___________ _______ 
 

Gennemsnitligt antal medarbejdere 20 18  ___________ _______ 
 

9. Andre tilgodehavender  
Øvrige tilgodehavender 1.257 681 

Tilgodehavender vedrørende projekter 0 753 

Forudbetalt løn 14.000 25  ___________ _______ 

 15.257 1.459  ___________ _______ 

 

10. Andre værdipapirer og kapitalandele  
Regnskabsmæssig værdi pr. 1. januar 31.603.276 38.046 

Tilgang 2.699.907 9.542 

Afgang -3.600.036 -8.373 

Dagsværdiregulering 3.145.330 -7.612  ___________ _______ 

Regnskabsmæssig værdi 31. december 33.848.477 31.603  ___________ _______ 
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Noter 

 2023 2022 
 kr. t.kr.  ___________ _______ 

11. Anden gæld (langfristet)  
Pensionsforpligtelse 99.674 105  ___________ _______ 

 99.674 105  ___________ _______ 

 

12. Anden gæld (kortfristet)  
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m. 513.719 42 

Feriepengeforpligtelser 486.370 414 

Moms og afgifter 290.917 416 

Andre skyldige omkostninger 524.924 162 

Forskningsprojekt 337.970 338  ___________ _______ 

 2.153.900 1.372  ___________ _______ 

 

13. Eventualforpligtelser  
Foreningen har indgået lejeaftale med 6 måneders opsigelsesvarsel, svarende  

til en eventualforpligtelse på 376 t.kr. 
  2023 
  kr.  ___________ 

14. Donationer fra privatpersoner  
SMS-bidrag  1.222 

Mobilepay bidrag   912 

Mindebidrag  139.054 

Andre bidrag  25.508 

Facebook bidrag  125.878 

Donationer  169.800 

Donationer anonyme   250.000  ___________ 

Indtægter i alt  712.374  ___________ 

  

SMS-indsamling  -7.425 

IT-Drift indsamling        -296.895 

Administration  -100.000  ___________ 

Omkostninger i alt  -404.320  ___________ 

 

Resultat af indsamling  308.054  ___________ 
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Noter 

Der er i 2023 indsamlet midler til finansiering af foreningens aktivitet og i overensstemmelse med Lov nr. 511 

af 26. maj 2014 og bekendtgørelse nr. 160 af 26. februar 2020.  

Overskuddet af indsamlingerne er anvendt til foreningens formål.  

 2023 2022 
 kr. t.kr.  ___________ _______ 

15. Udlodningsmidler mv.  
Administrativt personale (medlemsservice, regnskab) 780.879 790 

Personale, der servicerer/uddanner/rådgiver frivillige i lokalafdelingerne 2.368.991 1.386  ___________ _______ 

Løn 3.149.870 2.176  ___________ _______ 
 

Kontorinventar (50%) 25.000 25 

It-omkostninger 320.000 320  ___________ _______ 

Administrationsomkostninger 345.000 345  ___________ _______ 
 

Husleje mm.   787.903 732 

Lokalafdelinger  326.965 469  ___________ _______ 

 1.114.868 1.201  ___________ _______ 

 

I alt 4.609.738 3.722  ___________ _______ 

 
Heraf dækket af udlodningsmidler 4.609.738 3.722  ___________ _______ 

 
16. Projekt ”HP-129-311-2” 
A1: Direct cost activities 229.867 0 

A7: Audit  4.000 0  ___________ _______ 

 233.867 0  ___________ _______ 

 

Mellemregning med tilskudsgiver 

Tilsagn fra tilskudsgiver 499.749 0 

Bankindbetaling modtaget den 23. oktober 2023 499.749 0  ___________ _______ 

Tilgodehavende hos / Gæld til tilskudsgiver 0 0  ___________ _______ 
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dokumentet er uændret. 

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i 
dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: https://
penneo.com/validator

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker 
digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.
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Dette dokument er underskrevet digitalt via Penneo.com. Signeringsbeviserne i 
dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af 
det originale dokument.  Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et 
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dokumentet er uændret. 
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penneo.com/validator
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                    Erklæring og samtykke
                

                
                    
                        Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i de følgende dokumenter, identificeret ved deres dokumentnøgle og kryptografiske hash-værdi.
                    

                    
                        Jeg accepterer, at mit fulde navn, min aktuelle IP-adresse samt mit offentlige certifikat gemmes og opbevares digitalt, med det formål at kunne påvise underskriftens gyldighed.                    

                    
                        Oplysningerne indlejres i underskriften, og er derved tilgængeligt for alle, med adgang til det underskrevne materiale.
                    

                    
                        Endvidere, med min signatur accepterer jeg den til enhver tid gældende slutbruger licensaftale (EULA) for brugen af Penneo Digital Signatur Platform: https://penneo.com/eula                      

                

                
                    Dokumenter der underskrives

                    
                        
                            
                                
                                    
                                

                                
                                    Jeg underskriver dokumentet ""                                


                                
                                                                                                            - 
                                            på vegne af  
                                            som 

                                

                                
                                    
                                        Dokumentnøgle: 
                                    

                                    
                                        Dokumentets kryptografiske  hash-værdi: 
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                        Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i de følgende dokumenter, identificeret ved deres dokumentnøgle og kryptografiske hash-værdi.
                    

                    
                        Jeg accepterer, at mit fulde navn, min aktuelle IP-adresse samt mit offentlige certifikat gemmes og opbevares digitalt, med det formål at kunne påvise underskriftens gyldighed.                    

                    
                        Oplysningerne indlejres i underskriften, og er derved tilgængeligt for alle, med adgang til det underskrevne materiale.
                    

                    
                        Endvidere, med min signatur accepterer jeg den til enhver tid gældende slutbruger licensaftale (EULA) for brugen af Penneo Digital Signatur Platform: https://penneo.com/eula                      

                

                
                    Dokumenter der underskrives

                    
                        
                            
                                
                                    
                                

                                
                                    Jeg underskriver dokumentet ""                                


                                
                                                                                                            - 
                                            på vegne af  
                                            som 

                                

                                
                                    
                                        Dokumentnøgle: 
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                        Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i de følgende dokumenter, identificeret ved deres dokumentnøgle og kryptografiske hash-værdi.
                    

                    
                        Jeg accepterer, at mit fulde navn, min aktuelle IP-adresse samt mit offentlige certifikat gemmes og opbevares digitalt, med det formål at kunne påvise underskriftens gyldighed.                    

                    
                        Oplysningerne indlejres i underskriften, og er derved tilgængeligt for alle, med adgang til det underskrevne materiale.
                    

                    
                        Endvidere, med min signatur accepterer jeg den til enhver tid gældende slutbruger licensaftale (EULA) for brugen af Penneo Digital Signatur Platform: https://penneo.com/eula                      
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                        Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i de følgende dokumenter, identificeret ved deres dokumentnøgle og kryptografiske hash-værdi.
                    

                    
                        Jeg accepterer, at mit fulde navn, min aktuelle IP-adresse samt mit offentlige certifikat gemmes og opbevares digitalt, med det formål at kunne påvise underskriftens gyldighed.                    

                    
                        Oplysningerne indlejres i underskriften, og er derved tilgængeligt for alle, med adgang til det underskrevne materiale.
                    

                    
                        Endvidere, med min signatur accepterer jeg den til enhver tid gældende slutbruger licensaftale (EULA) for brugen af Penneo Digital Signatur Platform: https://penneo.com/eula                      
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                        Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i de følgende dokumenter, identificeret ved deres dokumentnøgle og kryptografiske hash-værdi.
                    

                    
                        Jeg accepterer, at mit fulde navn, min aktuelle IP-adresse samt mit offentlige certifikat gemmes og opbevares digitalt, med det formål at kunne påvise underskriftens gyldighed.                    

                    
                        Oplysningerne indlejres i underskriften, og er derved tilgængeligt for alle, med adgang til det underskrevne materiale.
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                        Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i de følgende dokumenter, identificeret ved deres dokumentnøgle og kryptografiske hash-værdi.
                    

                    
                        Jeg accepterer, at mit fulde navn, min aktuelle IP-adresse samt mit offentlige certifikat gemmes og opbevares digitalt, med det formål at kunne påvise underskriftens gyldighed.                    

                    
                        Oplysningerne indlejres i underskriften, og er derved tilgængeligt for alle, med adgang til det underskrevne materiale.
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         T8vlQLw3tYmMsl08kCroljDE1sWufiZYCABg404G2xg=   vacXCTibGa2qIQseiTYS7w1ZR8nSbtVxEGectCVCCzk=      AQAB           2024-06-15T16:40:18.032Z     PgQ9F9wICM93/nKFewaz9mN89+V+oE0G5YZVdifBYgk=  CN=Penneo Production CA Sign Root g1r20240514, O=Penneo A/S, L=Copenhagen, C=DK 600578544671721502352418121210367996073519282577        



            
                
            
            Regnskabserklæring - Lungeforeningen
            YO6CE-V8WX0-E4601-A47TZ-1VFBG-HNZ5E
            SHA-256
            f437c3fa490206af4e9b2e106bb281de3902584dbfd682ff0dceb835635fb8c9
            
                                    
                                                                            adm. direktør
                                            
                            
        
            
            Lungeforeningen 2023 - årsrapport
            IN7SP-H4EBW-HSHC6-6YCAG-I5W57-3F0SW
            SHA-256
            926eb4118956b2ae84716c70a8e4ba74db4b9f3289fad61df4ad8ecdbb404f7e
            
                                    
                                                                            adm. direktør
                                            
                            
        
    

            
            
                
    
    
        
            
                
            
            
                
                    Erklæring og samtykke
                

                
                    
                        Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i de følgende dokumenter, identificeret ved deres dokumentnøgle og kryptografiske hash-værdi.
                    

                    
                        Jeg accepterer, at mit fulde navn, min aktuelle IP-adresse samt mit offentlige certifikat gemmes og opbevares digitalt, med det formål at kunne påvise underskriftens gyldighed.                    

                    
                        Oplysningerne indlejres i underskriften, og er derved tilgængeligt for alle, med adgang til det underskrevne materiale.
                    

                    
                        Endvidere, med min signatur accepterer jeg den til enhver tid gældende slutbruger licensaftale (EULA) for brugen af Penneo Digital Signatur Platform: https://penneo.com/eula                      

                

                
                    Dokumenter der underskrives

                    
                        
                            
                                
                                    
                                

                                
                                    Jeg underskriver dokumentet ""                                


                                
                                                                                                            - 
                                            på vegne af  
                                            som 

                                

                                
                                    
                                        Dokumentnøgle: 
                                    

                                    
                                        Dokumentets kryptografiske  hash-værdi: 
                                    

                                

                            

                        
                    

                

            


            
        
         roajIsW9u8zlDJY2/wbniwYHu8GkHlLHKfA5RQrBRwY=   YQydNheksa4bJ2AYlhUQZ5Pqhad4TghQWr5YcygpiuY=      AQAB           2024-06-15T17:19:23.289Z     E4Cc4PNk3UR1KVj+wdxa8Lf8IWwb1cB7+uyP5esOi2w=  CN=Penneo Production CA Sign Root g1r20240514, O=Penneo A/S, L=Copenhagen, C=DK 1062600742630370247195279828073845965163646597086        



            
                
            
            Lungeforeningen 2023 - årsrapport
            IN7SP-H4EBW-HSHC6-6YCAG-I5W57-3F0SW
            SHA-256
            926eb4118956b2ae84716c70a8e4ba74db4b9f3289fad61df4ad8ecdbb404f7e
            
                                    
                                                                            bestyrelsesformand
                                            
                            
        
            
            Årsprotokol 2023 - Lungeforeningen
            PZK5M-WS1EL-GAODO-P06O3-WNATO-TSKSI
            SHA-256
            c96e38da954be346007c92656822cfb3fc719329ea70021d3a5697ac1112008f
            
                                    
                                                                            bestyrelsesformand
                                            
                            
        
    

            
            
                
    
    
        
            
                
            
            
                
                    Erklæring og samtykke
                

                
                    
                        Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i de følgende dokumenter, identificeret ved deres dokumentnøgle og kryptografiske hash-værdi.
                    

                    
                        Jeg accepterer, at mit fulde navn, min aktuelle IP-adresse samt mit offentlige certifikat gemmes og opbevares digitalt, med det formål at kunne påvise underskriftens gyldighed.                    

                    
                        Oplysningerne indlejres i underskriften, og er derved tilgængeligt for alle, med adgang til det underskrevne materiale.
                    

                    
                        Endvidere, med min signatur accepterer jeg den til enhver tid gældende slutbruger licensaftale (EULA) for brugen af Penneo Digital Signatur Platform: https://penneo.com/eula                      

                

                
                    Dokumenter der underskrives

                    
                        
                            
                                
                                    
                                

                                
                                    Jeg underskriver dokumentet ""                                


                                
                                                                                                            - 
                                            på vegne af  
                                            som 

                                

                                
                                    
                                        Dokumentnøgle: 
                                    

                                    
                                        Dokumentets kryptografiske  hash-værdi: 
                                    

                                

                            

                        
                    

                

            


            
        
         CUvVKyq9ACXrI9CXMhocyzaxvtVlQ5pcBFfTaL8zwYg=   JmaBaNM41l69qdetcqrc33H4BVVbrXprY+DLSBuaUA4=      AQAB           2024-06-17T16:30:40.728Z     CZYCjlgf8cVuW7N796FeydyaMV1PWvnK6iJoVVs8x2o=  CN=Penneo Production CA Sign Root g1r20240514, O=Penneo A/S, L=Copenhagen, C=DK 581760744440664340721097626124862866797421933423        



            
                
            
            Lungeforeningen 2023 - årsrapport
            IN7SP-H4EBW-HSHC6-6YCAG-I5W57-3F0SW
            SHA-256
            926eb4118956b2ae84716c70a8e4ba74db4b9f3289fad61df4ad8ecdbb404f7e
            
                                    
                                                                            bestyrelsesmedlem
                                            
                            
        
            
            Årsprotokol 2023 - Lungeforeningen
            PZK5M-WS1EL-GAODO-P06O3-WNATO-TSKSI
            SHA-256
            c96e38da954be346007c92656822cfb3fc719329ea70021d3a5697ac1112008f
            
                                    
                                                                            bestyrelsesmedlem
                                            
                            
        
    

            
            
                
    
    
        
            
                
            
            
                
                    Erklæring og samtykke
                

                
                    
                        Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i de følgende dokumenter, identificeret ved deres dokumentnøgle og kryptografiske hash-værdi.
                    

                    
                        Jeg accepterer, at mit fulde navn, min aktuelle IP-adresse samt mit offentlige certifikat gemmes og opbevares digitalt, med det formål at kunne påvise underskriftens gyldighed.                    

                    
                        Oplysningerne indlejres i underskriften, og er derved tilgængeligt for alle, med adgang til det underskrevne materiale.
                    

                    
                        Endvidere, med min signatur accepterer jeg den til enhver tid gældende slutbruger licensaftale (EULA) for brugen af Penneo Digital Signatur Platform: https://penneo.com/eula                      

                

                
                    Dokumenter der underskrives

                    
                        
                            
                                
                                    
                                

                                
                                    Jeg underskriver dokumentet ""                                


                                
                                                                                                            - 
                                            på vegne af  
                                            som 

                                

                                
                                    
                                        Dokumentnøgle: 
                                    

                                    
                                        Dokumentets kryptografiske  hash-værdi: 
                                    

                                

                            

                        
                    

                

            


            
        
         CUvVKyq9ACXrI9CXMhocyzaxvtVlQ5pcBFfTaL8zwYg=   +t/leeMgu8XxOnmSnh+sdoprdtLhqtFtNnonkI3SN3E=      AQAB           2024-06-18T07:35:47.584Z     zxdvAEZfKi0oBMwB4C709GPmThBxLyojG7sPhmqsXLo=  CN=Penneo Production CA Sign Root g1r20240514, O=Penneo A/S, L=Copenhagen, C=DK 1020315355178803038330390975051549665256544834064        



            
                
            
            Lungeforeningen 2023 - årsrapport
            IN7SP-H4EBW-HSHC6-6YCAG-I5W57-3F0SW
            SHA-256
            926eb4118956b2ae84716c70a8e4ba74db4b9f3289fad61df4ad8ecdbb404f7e
            
                                    
                                                                            bestyrelsesmedlem
                                            
                            
        
            
            Årsprotokol 2023 - Lungeforeningen
            PZK5M-WS1EL-GAODO-P06O3-WNATO-TSKSI
            SHA-256
            c96e38da954be346007c92656822cfb3fc719329ea70021d3a5697ac1112008f
            
                                    
                                                                            bestyrelsesmedlem
                                            
                            
        
    

            
            
                
    
    
        
            
                
            
            
                
                    Erklæring og samtykke
                

                
                    
                        Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i de følgende dokumenter, identificeret ved deres dokumentnøgle og kryptografiske hash-værdi.
                    

                    
                        Jeg accepterer, at mit fulde navn, min aktuelle IP-adresse samt mit offentlige certifikat gemmes og opbevares digitalt, med det formål at kunne påvise underskriftens gyldighed.                    

                    
                        Oplysningerne indlejres i underskriften, og er derved tilgængeligt for alle, med adgang til det underskrevne materiale.
                    

                    
                        Endvidere, med min signatur accepterer jeg den til enhver tid gældende slutbruger licensaftale (EULA) for brugen af Penneo Digital Signatur Platform: https://penneo.com/eula                      

                

                
                    Dokumenter der underskrives

                    
                        
                            
                                
                                    
                                

                                
                                    Jeg underskriver dokumentet ""                                


                                
                                                                                                            - 
                                            på vegne af  
                                            som 

                                

                                
                                    
                                        Dokumentnøgle: 
                                    

                                    
                                        Dokumentets kryptografiske  hash-værdi: 
                                    

                                

                            

                        
                    

                

            


            
        
         CUvVKyq9ACXrI9CXMhocyzaxvtVlQ5pcBFfTaL8zwYg=   6+cisgbZ7tHBVv2YdJXlZqWzy6ZOGFPlwxrf/xc2npw=      AQAB           2024-06-19T09:05:23.890Z     wrzLrPNxLDwdVrZWNFrzquO4nvYgTNJumpUpZNTilko=  CN=Penneo Production CA Sign Root g1r20240514, O=Penneo A/S, L=Copenhagen, C=DK 832097881364714517675364090029330752665734605747        



            
                
            
            Lungeforeningen 2023 - årsrapport
            IN7SP-H4EBW-HSHC6-6YCAG-I5W57-3F0SW
            SHA-256
            926eb4118956b2ae84716c70a8e4ba74db4b9f3289fad61df4ad8ecdbb404f7e
            
                                    
                                                                            bestyrelsesmedlem
                                            
                            
        
            
            Årsprotokol 2023 - Lungeforeningen
            PZK5M-WS1EL-GAODO-P06O3-WNATO-TSKSI
            SHA-256
            c96e38da954be346007c92656822cfb3fc719329ea70021d3a5697ac1112008f
            
                                    
                                                                            bestyrelsesmedlem
                                            
                            
        
    

            
            
                
    
    
        
            
                
            
            
                
                    Erklæring og samtykke
                

                
                    
                        Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i de følgende dokumenter, identificeret ved deres dokumentnøgle og kryptografiske hash-værdi.
                    

                    
                        Jeg accepterer, at mit fulde navn, min aktuelle IP-adresse samt mit offentlige certifikat gemmes og opbevares digitalt, med det formål at kunne påvise underskriftens gyldighed.                    

                    
                        Oplysningerne indlejres i underskriften, og er derved tilgængeligt for alle, med adgang til det underskrevne materiale.
                    

                    
                        Endvidere, med min signatur accepterer jeg den til enhver tid gældende slutbruger licensaftale (EULA) for brugen af Penneo Digital Signatur Platform: https://penneo.com/eula                      

                

                
                    Dokumenter der underskrives

                    
                        
                            
                                
                                    
                                

                                
                                    Jeg underskriver dokumentet ""                                


                                
                                                                                                            - 
                                            på vegne af  
                                            som 

                                

                                
                                    
                                        Dokumentnøgle: 
                                    

                                    
                                        Dokumentets kryptografiske  hash-værdi: 
                                    

                                

                            

                        
                    

                

            


            
        
         CUvVKyq9ACXrI9CXMhocyzaxvtVlQ5pcBFfTaL8zwYg=   PYisd/3yTp0F9o3HG80Of6ns2+0MOstBLjPJdhjjJ2w=      AQAB           2024-06-21T07:14:38.094Z     CiDSV61V0j+Pq00znm7g+Tq45Le80V9gu1ycQ24TVMY=  CN=Penneo Production CA Sign Root g1r20240514, O=Penneo A/S, L=Copenhagen, C=DK 19954415823361709387383196105315114219372383905        



            
                
            
            Lungeforeningen 2023 - årsrapport
            IN7SP-H4EBW-HSHC6-6YCAG-I5W57-3F0SW
            SHA-256
            926eb4118956b2ae84716c70a8e4ba74db4b9f3289fad61df4ad8ecdbb404f7e
            
                                    
                                                                            bestyrelsesmedlem
                                            
                            
        
            
            Årsprotokol 2023 - Lungeforeningen
            PZK5M-WS1EL-GAODO-P06O3-WNATO-TSKSI
            SHA-256
            c96e38da954be346007c92656822cfb3fc719329ea70021d3a5697ac1112008f
            
                                    
                                                                            bestyrelsesmedlem
                                            
                            
        
    

            
            
                
    
    
        
            
                
            
            
                
                    Erklæring og samtykke
                

                
                    
                        Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i de følgende dokumenter, identificeret ved deres dokumentnøgle og kryptografiske hash-værdi.
                    

                    
                        Jeg accepterer, at mit fulde navn, min aktuelle IP-adresse samt mit offentlige certifikat gemmes og opbevares digitalt, med det formål at kunne påvise underskriftens gyldighed.                    

                    
                        Oplysningerne indlejres i underskriften, og er derved tilgængeligt for alle, med adgang til det underskrevne materiale.
                    

                    
                        Endvidere, med min signatur accepterer jeg den til enhver tid gældende slutbruger licensaftale (EULA) for brugen af Penneo Digital Signatur Platform: https://penneo.com/eula                      

                

                
                    Dokumenter der underskrives

                    
                        
                            
                                
                                    
                                

                                
                                    Jeg underskriver dokumentet ""                                


                                
                                                                                                            - 
                                            på vegne af  
                                            som 

                                

                                
                                    
                                        Dokumentnøgle: 
                                    

                                    
                                        Dokumentets kryptografiske  hash-værdi: 
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  2024-06-13 12:30:57 UTC   Deloitte – Audit Delivery Center       83.151.xxx.xxx    The document was created                                                                                
  2024-06-13 12:36:31 UTC   Deloitte – Audit Delivery Center       xxx.xxx.xxx.xxx   A signing link was activated for "Ann Leistiko"                                                         
  2024-06-13 12:36:31 UTC   Deloitte – Audit Delivery Center       xxx.xxx.xxx.xxx   A signing link was activated for "Torben Steen Mogensen"                                                
  2024-06-13 12:36:31 UTC   Deloitte – Audit Delivery Center       xxx.xxx.xxx.xxx   A signing link was activated for "Kjeld Møller Pedersen"                                                
  2024-06-13 12:36:31 UTC   Deloitte – Audit Delivery Center       xxx.xxx.xxx.xxx   A signing link was activated for "Sidsel Vinge"                                                         
  2024-06-13 12:36:31 UTC   Deloitte – Audit Delivery Center       xxx.xxx.xxx.xxx   A signing link was activated for "Marie Lavesen Karlsson"                                               
  2024-06-13 12:36:31 UTC   Deloitte – Audit Delivery Center       xxx.xxx.xxx.xxx   A signing link was activated for "Dorte Chabert"                                                        
  2024-06-13 12:36:31 UTC   Deloitte – Audit Delivery Center       xxx.xxx.xxx.xxx   A signing link was activated for "Christina Lykke Svanholm"                                             
  2024-06-13 12:36:31 UTC   Deloitte – Audit Delivery Center       xxx.xxx.xxx.xxx   A signing link was activated for "Gustav Fabricius"                                                     
  2024-06-13 12:36:31 UTC   Deloitte – Audit Delivery Center       xxx.xxx.xxx.xxx   A signing link was activated for "Ole Græsvig Sandahl"                                                  
  2024-06-13 12:36:31 UTC   Deloitte – Audit Delivery Center       xxx.xxx.xxx.xxx   A signing link was activated for "Pradeesh Sivapalan"                                                   
  2024-06-13 12:36:31 UTC   Deloitte – Audit Delivery Center       xxx.xxx.xxx.xxx   A signing link was activated for "Rasmus Raasø Hjorth"                                                  
  2024-06-13 12:36:31 UTC   Deloitte – Audit Delivery Center       xxx.xxx.xxx.xxx   A signing link was activated for "Finn Wulff"                                                           
  2024-06-13 12:36:31 UTC   Deloitte – Audit Delivery Center       xxx.xxx.xxx.xxx   A signing link was activated for "Christian Dalmose Pedersen"                                           
  2024-06-13 12:38:11 UTC   Deloitte – Audit Delivery Center       xxx.xxx.xxx.xxx   A signing request email was sent to "Kjeld Møller Pedersen" at "kmp@sam.sdu.dk"                         
  2024-06-13 12:38:12 UTC   Deloitte – Audit Delivery Center       xxx.xxx.xxx.xxx   A signing request email was sent to "Sidsel Vinge" at "sidselvinge@outlook.dk"                          
  2024-06-13 12:38:12 UTC   Deloitte – Audit Delivery Center       xxx.xxx.xxx.xxx   A signing request email was sent to "Marie Lavesen Karlsson" at "marie.lavesen.karlsson@regionh.dk"     
  2024-06-13 12:38:12 UTC   Deloitte – Audit Delivery Center       xxx.xxx.xxx.xxx   A signing request email was sent to "Christian Dalmose Pedersen" at "cdalmosepedersen@deloitte.dk"      
  2024-06-13 12:38:13 UTC   Deloitte – Audit Delivery Center       xxx.xxx.xxx.xxx   A signing request email was sent to "Torben Steen Mogensen" at "torben_mogensen@hotmail.com"            
  2024-06-13 12:38:13 UTC   Deloitte – Audit Delivery Center       xxx.xxx.xxx.xxx   A signing request email was sent to "Dorte Chabert" at "dorte.chabert@gmail.com"                        
  2024-06-13 12:38:13 UTC   Deloitte – Audit Delivery Center       xxx.xxx.xxx.xxx   A signing request email was sent to "Christina Lykke Svanholm" at "cs@nystedlaegerne.dk"                
  2024-06-13 12:38:14 UTC   Deloitte – Audit Delivery Center       xxx.xxx.xxx.xxx   A signing request email was sent to "Gustav Fabricius" at "gustavfabricius@mail.dk"                     
  2024-06-13 12:38:14 UTC   Deloitte – Audit Delivery Center       xxx.xxx.xxx.xxx   A signing request email was sent to "Ole Græsvig Sandahl" at "olesandahl@hotmail.com"                   
  2024-06-13 12:38:14 UTC   Deloitte – Audit Delivery Center       xxx.xxx.xxx.xxx   A signing request email was sent to "Pradeesh Sivapalan" at "pradeesh.sivapalan.02@regionh.dk"          
  2024-06-13 12:38:14 UTC   Deloitte – Audit Delivery Center       xxx.xxx.xxx.xxx   A signing request email was sent to "Rasmus Raasø Hjorth" at "rasmushjorth@jameslindcare.com"           
  2024-06-13 12:38:15 UTC   Deloitte – Audit Delivery Center       xxx.xxx.xxx.xxx   A signing request email was sent to "Ann Leistiko" at "al@lunge.dk"                                     
  2024-06-13 12:38:15 UTC   Deloitte – Audit Delivery Center       xxx.xxx.xxx.xxx   A signing request email was sent to "Finn Wulff" at "finn@fwedb.dk"                                     
  2024-06-13 12:38:19 UTC   Dorte Chabert                          66.102.xxx.xxx    The signing request email was opened by the signer                                                      
  2024-06-13 12:39:54 UTC   Rasmus Raasø Hjorth                    209.206.xxx.xxx   The signing request email was opened by the signer                                                      
  2024-06-13 15:34:09 UTC   Christian Dalmose Pedersen             163.116.xxx.xxx   The document was viewed by the signer                                                                   
  2024-06-13 15:34:12 UTC   Penneo system                          163.116.xxx.xxx   The document was viewed                                                                                 
  2024-06-13 15:34:40 UTC   Christian Dalmose Pedersen             163.116.xxx.xxx   The document was viewed by the signer                                                                   
  2024-06-13 15:34:42 UTC   Penneo system                          163.116.xxx.xxx   The document was viewed                                                                                 
  2024-06-13 15:34:46 UTC   Christian Dalmose Pedersen             163.116.xxx.xxx   The signer signed the document as revisor, revisor                                                      
  2024-06-13 15:56:52 UTC   Dorte Chabert                          104.28.xxx.xxx    The signing request email was opened by the signer                                                      
  2024-06-13 16:09:38 UTC   Pradeesh Sivapalan                     128.0.xxx.xxx     The document was viewed by the signer                                                                   
  2024-06-13 16:09:42 UTC   Penneo system                          128.0.xxx.xxx     The document was viewed                                                                                 
  2024-06-13 16:10:11 UTC   Pradeesh Sivapalan                     128.0.xxx.xxx     The document was viewed by the signer                                                                   
  2024-06-13 16:10:13 UTC   Penneo system                          128.0.xxx.xxx     The document was viewed                                                                                 
  2024-06-13 16:10:15 UTC   Pradeesh Sivapalan                     128.0.xxx.xxx     The document was viewed by the signer                                                                   
  2024-06-13 16:10:50 UTC   Pradeesh Sivapalan                     128.0.xxx.xxx     The document was viewed by the signer                                                                   
  2024-06-13 16:10:52 UTC   Penneo system                          128.0.xxx.xxx     The document was viewed                                                                                 
  2024-06-13 16:10:57 UTC   Pradeesh Sivapalan                     128.0.xxx.xxx     The signer signed the document as bestyrelsesmedlem, bestyrelsesmedlem                                  
  2024-06-13 18:23:26 UTC   Marie Lavesen Karlsson                 128.0.xxx.xxx     The document was viewed by the signer                                                                   
  2024-06-13 18:23:48 UTC   Penneo system                          128.0.xxx.xxx     The document was viewed                                                                                 
  2024-06-13 18:24:39 UTC   Marie Lavesen Karlsson                 128.0.xxx.xxx     The document was viewed by the signer                                                                   
  2024-06-13 18:24:41 UTC   Penneo system                          128.0.xxx.xxx     The document was viewed                                                                                 
  2024-06-13 18:24:51 UTC   Marie Lavesen Karlsson                 128.0.xxx.xxx     The signer signed the document as bestyrelsesmedlem, bestyrelsesmedlem                                  
  2024-06-13 18:26:05 UTC   Marie Lavesen Karlsson                 128.0.xxx.xxx     The document was viewed                                                                                 
  2024-06-13 23:39:24 UTC   Dorte Chabert                          104.28.xxx.xxx    The signing request email was opened by the signer                                                      
  2024-06-13 23:39:30 UTC   Dorte Chabert                          2.107.xxx.xxx     The document was viewed by the signer                                                                   
  2024-06-13 23:39:33 UTC   Penneo system                          2.107.xxx.xxx     The document was viewed                                                                                 
  2024-06-13 23:40:00 UTC   Dorte Chabert                          2.107.xxx.xxx     The document was viewed by the signer                                                                   
  2024-06-13 23:40:03 UTC   Penneo system                          2.107.xxx.xxx     The document was viewed                                                                                 
  2024-06-13 23:40:14 UTC   Dorte Chabert                          2.107.xxx.xxx     The signer signed the document as bestyrelsesmedlem, bestyrelsesmedlem                                  
  2024-06-14 02:13:25 UTC   Gustav Fabricius                       172.225.xxx.xxx   The signing request email was opened by the signer                                                      
  2024-06-14 07:17:17 UTC   Gustav Fabricius                       128.76.xxx.xxx    The document was viewed by the signer                                                                   
  2024-06-14 07:17:24 UTC   Penneo system                          128.76.xxx.xxx    The document was viewed                                                                                 
  2024-06-14 07:18:03 UTC   Gustav Fabricius                       128.76.xxx.xxx    The document was viewed by the signer                                                                   
  2024-06-14 07:18:05 UTC   Penneo system                          128.76.xxx.xxx    The document was viewed                                                                                 
  2024-06-14 07:18:19 UTC   Gustav Fabricius                       128.76.xxx.xxx    The signer signed the document as bestyrelsesmedlem, bestyrelsesmedlem                                  
  2024-06-14 07:24:52 UTC   Finn Wulff                             77.33.xxx.xxx     The signing request email was opened by the signer                                                      
  2024-06-14 07:24:58 UTC   Finn Wulff                             77.33.xxx.xxx     The document was viewed by the signer                                                                   
  2024-06-14 07:25:22 UTC   Penneo system                          77.33.xxx.xxx     The document was viewed                                                                                 
  2024-06-14 07:26:55 UTC   Finn Wulff                             77.33.xxx.xxx     The document was viewed by the signer                                                                   
  2024-06-14 07:26:57 UTC   Penneo system                          77.33.xxx.xxx     The document was viewed                                                                                 
  2024-06-14 07:27:08 UTC   Finn Wulff                             77.33.xxx.xxx     The signer signed the document as bestyrelsesmedlem, bestyrelsesmedlem                                  
  2024-06-15 13:09:17 UTC   Penneo system                          xxx.xxx.xxx.xxx   A signing request reminder email was sent to "Kjeld Møller Pedersen" at "kmp@sam.sdu.dk"                
  2024-06-15 13:09:17 UTC   Penneo system                          xxx.xxx.xxx.xxx   A signing request reminder email was sent to "Sidsel Vinge" at "sidselvinge@outlook.dk"                 
  2024-06-15 13:09:18 UTC   Penneo system                          xxx.xxx.xxx.xxx   A signing request reminder email was sent to "Ann Leistiko" at "al@lunge.dk"                            
  2024-06-15 13:09:18 UTC   Penneo system                          xxx.xxx.xxx.xxx   A signing request reminder email was sent to "Torben Steen Mogensen" at "torben_mogensen@hotmail.com"   
  2024-06-15 13:09:18 UTC   Penneo system                          xxx.xxx.xxx.xxx   A signing request reminder email was sent to "Christina Lykke Svanholm" at "cs@nystedlaegerne.dk"       
  2024-06-15 13:09:18 UTC   Penneo system                          xxx.xxx.xxx.xxx   A signing request reminder email was sent to "Ole Græsvig Sandahl" at "olesandahl@hotmail.com"          
  2024-06-15 13:09:18 UTC   Penneo system                          xxx.xxx.xxx.xxx   A signing request reminder email was sent to "Rasmus Raasø Hjorth" at "rasmushjorth@jameslindcare.com"  
  2024-06-15 13:13:38 UTC   Sidsel Vinge                           104.28.xxx.xxx    The signing request email was opened by the signer                                                      
  2024-06-15 13:13:44 UTC   Sidsel Vinge                           77.241.xxx.xxx    The document was viewed by the signer                                                                   
  2024-06-15 13:13:50 UTC   Penneo system                          77.241.xxx.xxx    The document was viewed                                                                                 
  2024-06-15 13:15:09 UTC   Sidsel Vinge                           77.241.xxx.xxx    The document was viewed by the signer                                                                   
  2024-06-15 13:15:11 UTC   Penneo system                          77.241.xxx.xxx    The document was viewed                                                                                 
  2024-06-15 13:15:19 UTC   Sidsel Vinge                           77.241.xxx.xxx    The signer signed the document as bestyrelsesmedlem, bestyrelsesmedlem                                  
  2024-06-15 14:34:22 UTC   Christina Lykke Svanholm               104.28.xxx.xxx    The signing request email was opened by the signer                                                      
  2024-06-15 14:34:25 UTC   Christina Lykke Svanholm               87.49.xxx.xxx     The document was viewed by the signer                                                                   
  2024-06-15 14:34:44 UTC   Penneo system                          87.49.xxx.xxx     The document was viewed                                                                                 
  2024-06-15 14:36:02 UTC   Christina Lykke Svanholm               87.49.xxx.xxx     The document was viewed by the signer                                                                   
  2024-06-15 15:24:27 UTC   Torben Steen Mogensen                  104.28.xxx.xxx    The signing request email was opened by the signer                                                      
  2024-06-15 15:24:30 UTC   Torben Steen Mogensen                  109.56.xxx.xxx    The document was viewed by the signer                                                                   
  2024-06-15 15:24:36 UTC   Penneo system                          109.56.xxx.xxx    The document was viewed                                                                                 
  2024-06-15 15:53:17 UTC   Kjeld Møller Pedersen                  20.68.xxx.xxx     The signing request email was opened by the signer                                                      
  2024-06-15 15:53:31 UTC   Kjeld Møller Pedersen                  216.130.xxx.xxx   The signing request email was opened by the signer                                                      
  2024-06-15 15:53:38 UTC   Kjeld Møller Pedersen                  216.130.xxx.xxx   The signing request email was opened by the signer                                                      
  2024-06-15 15:54:11 UTC   Kjeld Møller Pedersen                  216.130.xxx.xxx   The document was viewed by the signer                                                                   
  2024-06-15 15:54:46 UTC   Kjeld Møller Pedersen                  20.90.xxx.xxx     The signing request email was opened by the signer                                                      
  2024-06-15 16:00:48 UTC   Penneo system                          216.130.xxx.xxx   The document was viewed                                                                                 
  2024-06-15 16:37:31 UTC   Ann Leistiko                           185.15.xxx.xxx    The signing request email was opened by the signer                                                      
  2024-06-15 16:37:32 UTC   Ann Leistiko                           185.15.xxx.xxx    The signing request email was opened by the signer                                                      
  2024-06-15 16:37:34 UTC   Ann Leistiko                           185.15.xxx.xxx    The signing request email was opened by the signer                                                      
  2024-06-15 16:37:34 UTC   Ann Leistiko                           185.15.xxx.xxx    The document was viewed by the signer                                                                   
  2024-06-15 16:37:34 UTC   Ann Leistiko                           185.15.xxx.xxx    The signing request email was opened by the signer                                                      
  2024-06-15 16:37:34 UTC   Ann Leistiko                           185.15.xxx.xxx    The signing request email was opened by the signer                                                      
  2024-06-15 16:37:42 UTC   Penneo system                          185.15.xxx.xxx    The document was viewed                                                                                 
  2024-06-15 16:39:22 UTC   Ann Leistiko                           185.15.xxx.xxx    The document was viewed by the signer                                                                   
  2024-06-15 16:39:25 UTC   Penneo system                          185.15.xxx.xxx    The document was viewed                                                                                 
  2024-06-15 16:40:11 UTC   Ann Leistiko                           185.15.xxx.xxx    The document was viewed by the signer                                                                   
  2024-06-15 16:40:13 UTC   Penneo system                          185.15.xxx.xxx    The document was viewed                                                                                 
  2024-06-15 16:40:19 UTC   Ann Leistiko                           185.15.xxx.xxx    The signer signed the document as adm. direktør, adm. direktør                                          
  2024-06-15 17:03:32 UTC   Torben Steen Mogensen                  109.56.xxx.xxx    The document was viewed by the signer                                                                   
  2024-06-15 17:17:38 UTC   Torben Steen Mogensen                  109.57.xxx.xxx    The document was viewed by the signer                                                                   
  2024-06-15 17:17:39 UTC   Torben Steen Mogensen                  109.57.xxx.xxx    The signing request email was opened by the signer                                                      
  2024-06-15 17:18:09 UTC   Penneo system                          109.57.xxx.xxx    The document was viewed                                                                                 
  2024-06-15 17:19:14 UTC   Torben Steen Mogensen                  109.57.xxx.xxx    The document was viewed by the signer                                                                   
  2024-06-15 17:19:16 UTC   Penneo system                          109.57.xxx.xxx    The document was viewed                                                                                 
  2024-06-15 17:19:24 UTC   Torben Steen Mogensen                  109.57.xxx.xxx    The signer signed the document as bestyrelsesformand, bestyrelsesformand                                
  2024-06-16 17:05:02 UTC   Ole Græsvig Sandahl                    66.249.xxx.xxx    The signing request email was opened by the signer                                                      
  2024-06-17 07:33:42 UTC   Philippa Svärd                         163.116.xxx.xxx   The document was viewed                                                                                 
  2024-06-17 07:33:58 UTC   Kjeld Møller Pedersen                  163.116.xxx.xxx   The signing request email was opened by the signer                                                      
  2024-06-17 07:34:00 UTC   Kjeld Møller Pedersen                  163.116.xxx.xxx   The signing request email was opened by the signer                                                      
  2024-06-17 07:37:00 UTC   Kjeld Møller Pedersen                  163.116.xxx.xxx   The signing request email was opened by the signer                                                      
  2024-06-17 07:39:34 UTC   Kjeld Møller Pedersen                  163.116.xxx.xxx   The signing request email was opened by the signer                                                      
  2024-06-17 07:39:36 UTC   Kjeld Møller Pedersen                  163.116.xxx.xxx   The signing request email was opened by the signer                                                      
  2024-06-17 07:59:52 UTC   Annette Grønbæk Rasmussen - Deloitte   163.116.xxx.xxx   The document was viewed                                                                                 
  2024-06-17 13:10:17 UTC   Penneo system                          xxx.xxx.xxx.xxx   A signing request reminder email was sent to "Kjeld Møller Pedersen" at "kmp@sam.sdu.dk"                
  2024-06-17 13:10:17 UTC   Penneo system                          xxx.xxx.xxx.xxx   A signing request reminder email was sent to "Christina Lykke Svanholm" at "cs@nystedlaegerne.dk"       
  2024-06-17 13:10:17 UTC   Penneo system                          xxx.xxx.xxx.xxx   A signing request reminder email was sent to "Ole Græsvig Sandahl" at "olesandahl@hotmail.com"          
  2024-06-17 13:10:18 UTC   Penneo system                          xxx.xxx.xxx.xxx   A signing request reminder email was sent to "Rasmus Raasø Hjorth" at "rasmushjorth@jameslindcare.com"  
  2024-06-17 13:50:21 UTC   Christina Lykke Svanholm               104.28.xxx.xxx    The signing request email was opened by the signer                                                      
  2024-06-17 13:50:24 UTC   Christina Lykke Svanholm               80.62.xxx.xxx     The document was viewed by the signer                                                                   
  2024-06-17 13:50:26 UTC   Penneo system                          80.62.xxx.xxx     The document was viewed                                                                                 
  2024-06-17 13:51:13 UTC   Christina Lykke Svanholm               80.62.xxx.xxx     The document was viewed by the signer                                                                   
  2024-06-17 16:29:13 UTC   Ole Græsvig Sandahl                    77.241.xxx.xxx    The document was viewed by the signer                                                                   
  2024-06-17 16:29:28 UTC   Penneo system                          77.241.xxx.xxx    The document was viewed                                                                                 
  2024-06-17 16:30:29 UTC   Ole Græsvig Sandahl                    77.241.xxx.xxx    The document was viewed by the signer                                                                   
  2024-06-17 16:30:33 UTC   Penneo system                          77.241.xxx.xxx    The document was viewed                                                                                 
  2024-06-17 16:30:45 UTC   Ole Græsvig Sandahl                    77.241.xxx.xxx    The signer signed the document as bestyrelsesmedlem, bestyrelsesmedlem                                  
  2024-06-17 23:19:50 UTC   Christina Lykke Svanholm               104.28.xxx.xxx    The signing request email was opened by the signer                                                      
  2024-06-17 23:59:33 UTC   Christina Lykke Svanholm               104.28.xxx.xxx    The signing request email was opened by the signer                                                      
  2024-06-18 07:34:52 UTC   Rasmus Raasø Hjorth                    209.206.xxx.xxx   The signing request email was opened by the signer                                                      
  2024-06-18 07:35:04 UTC   Rasmus Raasø Hjorth                    209.206.xxx.xxx   The document was viewed by the signer                                                                   
  2024-06-18 07:35:07 UTC   Penneo system                          209.206.xxx.xxx   The document was viewed                                                                                 
  2024-06-18 07:35:41 UTC   Rasmus Raasø Hjorth                    209.206.xxx.xxx   The document was viewed by the signer                                                                   
  2024-06-18 07:35:43 UTC   Penneo system                          209.206.xxx.xxx   The document was viewed                                                                                 
  2024-06-18 07:35:50 UTC   Rasmus Raasø Hjorth                    209.206.xxx.xxx   The signer signed the document as bestyrelsesmedlem, bestyrelsesmedlem                                  
  2024-06-18 13:23:40 UTC   Natascha Sundekilde Larsen             163.116.xxx.xxx   The document was viewed                                                                                 
  2024-06-19 08:33:33 UTC   Tobias Dahl Kristensen                 163.116.xxx.xxx   The document was viewed                                                                                 
  2024-06-19 08:33:36 UTC   Deloitte – Audit Delivery Center       163.116.xxx.xxx   A signing request email was sent to "Christina Lykke Svanholm" at "cs@nystedlaegerne.dk"                
  2024-06-19 08:54:10 UTC   Lone Tofterup - Deloitte               163.116.xxx.xxx   The document was viewed                                                                                 
  2024-06-19 09:04:45 UTC   Christina Lykke Svanholm               104.28.xxx.xxx    The signing request email was opened by the signer                                                      
  2024-06-19 09:04:48 UTC   Christina Lykke Svanholm               87.62.xxx.xxx     The document was viewed by the signer                                                                   
  2024-06-19 09:04:51 UTC   Penneo system                          87.62.xxx.xxx     The document was viewed                                                                                 
  2024-06-19 09:05:19 UTC   Christina Lykke Svanholm               87.62.xxx.xxx     The document was viewed by the signer                                                                   
  2024-06-19 09:05:20 UTC   Penneo system                          87.62.xxx.xxx     The document was viewed                                                                                 
  2024-06-19 09:05:25 UTC   Christina Lykke Svanholm               87.62.xxx.xxx     The signer signed the document as bestyrelsesmedlem, bestyrelsesmedlem                                  
  2024-06-19 09:24:51 UTC   Kjeld Møller Pedersen                  20.90.xxx.xxx     The signing request email was opened by the signer                                                      
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